

17:e söndagen e tref 2024, 240922

Samlande rubrik: Rik inför Gud

Idag står vi inför en text som påminner oss om vad som verkligen är av värde i livet. Jesus talar om skatter, om ljus och mörker, och om att tjäna två herrar. Budskapet från Jesus är oerhört konkret: Det handlar om vårt hjärtas prioriteringar och vad som ger oss ett rikt liv.

Jesus uppmanar oss att samla skatter i himlen. Vad menar han med det? Jo, han vill att vi ska sätta vår tillit till något som är beständigt, något som ingen kan ta ifrån oss. Att samla skatter i himlen säger oss att vi är evighetsvarelser. När vårt liv på jorden är slut, kommer vårt jag att fortsätta leva. Bibeln berättar att vi kommer att få en härlighetskropp.

Matt 17:1-2 Sex dagar senare tog Jesus med sig Petrus, Jakob och hans bror Johannes och gick med dem upp på ett högt berg, där de var ensamma. 2 Där förvandlades han inför dem: hans ansikte lyste som solen, och hans kläder blev vita som ljuset.

2 Kor 3:18 Och alla vi som utan slöja för ansiktet skådar Herrens härlighet förvandlas till en och samma avbild; vi förhärligas av denna härlighet som kommer från Herren, Anden.

När vi samlar skatter i himlen så samlar vi inte bara till oss själva, utan också till andra. Varje god gärning, varje vänlig gest, varje ord av uppmantran är en liten skatt som vi lägger i himlen. Dessa skatter kommer att växa och ge frukt långt efter att vi har lämnat denna jord.

Vi kommer också att få höra att Jesus liknar vårt öga vid en lampa. Det är en bild av vårt inre liv. Om vårt hjärta är fyllt av ljus, av kärlek och tro, så kommer det att lysa utåt och berika våra egna liv **och** livet för alla omkring oss.

Men om vårt hjärta är fyllt av mörker, bitterhet, girighet egoism eller rädsla, så påverkar det hela vårt liv. Vi ser världen genom mörka glasögon. Vi missar att leva i nuet och vi ser inte Guds hand i allt som sker omkring oss.

Evangelietexten idag får oss att reflektera över våra liv och våra prioriteringar. Vad är det som ger oss glädje och mening?

Jesus säger att vi inte kan tjäna två herrar. När vi sätter pengar och ägodelar i första rummet, då visar vi att vi egentligen dyrkar rikedomerna. Det är omöjligt att tjäna både Gud och mammon.

När vi väljer att följa Jesus, da väljer vi ett liv i frihet. Girighet och rädsla förlorar sin makt över oss. Allt som tynger ner oss har Guds son sonat. Med Guds son i första rummet, öppnar sig en värld fylld av hans kärlek, glädje och mening. En tillvaro där vi upplever Guds outtömliga nåd genom insikten att vi är hans barn.

Ett liv med Gud innebär inte att vi ska leva ett glädjelöst liv. Tvärtom! Gud vill att vi ska ha ett rikt och fullkomligt liv. Ett liv som är grundat på Guds kärlek och hans planerade avsikt med mitt och ditt liv.

Kung David - med många brister - ger oss sin upplevelse av sitt liv tillsammans med Gud. I grundtexten står det faktiskt förfölja:

Ps 23:6 Men bara godhet och nåd ska förfölja mig alla mina livsdagar, och jag ska bo i Herrens hus i evig tid.

Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelium:

Matt 6:19-24 19 Samla inte skatter här på jorden, där mal och mask förstör och tjuvar bryter sig in och stjälar. 20 Samla skatter i himlen, där varken mal eller mask förstör och inga tjuvar bryter sig in och stjälar. 21 Ty där din skatt är, där kommer också ditt hjärta att vara. 22 Kroppens lampa är ögat. Om ditt öga är ogrumlat får hela din kropp ljus, 23 men om ditt öga är fördärvat blir det mörkt i hela din kropp. Om nu ljuset inom dig är mörker, hur djupt blir då inte mörkret. 24 Ingen kan tjäna två herrar. Antingen kommer han att hata den ene och älska den andre eller att hålla fast vid den ene och inte bry sig om den andre. Ni kan inte tjäna både Gud och mammon.